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zajínté že zase brzo p'íjJ se I

Britský velevyslanec Českému

Národnímu družení v Omaze

Panu V Buroíovi pf educdovl Cc tkého Nár Sdružení v Omiize Neb

— M WV T MM jnWW
Včera bla dopravena pani

Marie Kiinelová manželka kraja
i 'ina p los nuiieiH y nemoemeo k

tetě její manželce krajana Karla UM

V no'í na víerejšek doufali nc

w jací Jiipíéf do Kuráže krujaíia
Adolfa Kupka utojjef za jeho bu-

dovou čí 17'{ na jíž i:k id u

pokoušeli se ukrást i mu jeho aulo

mobil který rd v létě koupil %

kroutili nílný zámek n dveří a do-(u- li

se dovnitř Krajan Kapek

však jest opatrným a ví že ua

bezpečnost omažskou nemůže prá-

vě nejvíce spoléhali a prolo vyndal
batterie Zloději ne marné pokou

Kunela v ék ir na lincolii ul

Paní Kunelové se daí poměrné již V (illlV'l( OlMlift ( fililnni I d:
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dobře a doufáme že bude v brzkil
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úplné zdrávu zvláště když se jí

1'íih ! — S opravdový ni potéáeníin vyslovují upřímné díky (Sdru-

žení Vaáciim za tilciHiu Vus v néinž projevujete vdék Spojencům

a Kmihu jejícli jí v poslední odpovědi presidentu Kpoj HtAtu ve

prospécli samostatností ÍVelio-hl- Vukíi nu jevo dali
V hluboké ndé : -

vkvil si'iíiN'0 nit i

idlť tili I Jež i ilií í 'zič C'l

paní Kuocbivá její tetu věnují
všemožnou péči

šeli auto pfívésli do chodu a titkjPan Ht A IJeráuek známý

zdejší lékárník s námi sdělil ž

n v úterý navrátil z IJneolu Neb

fiilriili xli'l i'11 clu (illii
lf'iei)iVl'ii ť Vt iKéaít-- í'i ííii

iť CÍP I' - He llMHKU Ult Je rii
lem vy Ihi 'cjc iili(iny j- - iluMl"biií

MiftliH ii i' jcílic joyelirnfí ji'l In

llllllUl itll l ll'l-l- i
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iii kitiý

' '''lu l ilii U lailtili uilie loi

l Ó MC l ll ! l'l-liril- l i II' ItlfllMulklI lil'-

n'ť nli

kde meškal j:iko jeden ze šesti

ělené deleaee wlnižcnýi--

níkň a sice v zájmu lékárnické

předlohy podané ku přijetí v zá-

konodárně Sdružení lékárníků

jim nezbylo nic jiného nežli odeji-

ti Aby neodešlí jen lak n prázd
nou sebrali veškeré náčiní které

v a ráží našli Auto měli již
Z jruráže a neeliulí ho lak

ueehtíee se asi marné zdržovali

DovolíJí si zloději již do garáže
která jest skorém nepřístupnou

zajisté že jsou odvážnými a na-

vštíví ještě jiné sousedy a proto
by bylo v zájmu všech automobi-

listů aby své garáže před nezva-

nými hosty dobře zabezpečili

UK II II I lf'- MHliíií ln iuiélléloti kc vyslovilo proti jakémuko
li v v vdá vání povolení na prodej

lieiriilnloii

ílstc ii o wiiiilk jiOfí IA řiiriíi'i

íška prohrál již druhý soud

V neděli doíe iiaíí redakci t elcjo-aii- i zaslaný z ústředny ( Vské

ho NVirodnílio Sdružení v ( 'hicau jímž oznámeno že Inka prohrál
žalobu kterou podal na spoluvyd avatelc "Svornosti" v ('hica-íi- t

Vladimíra Oriiitferu — Telegram zní:

"Pokrok Západu!
V obžalobě Inkové kiikcc UařIVrly neuznal (íciintfera vinnýin

poněvadž élánky ve Vesmíru dokazují náklonnost Inkovu k Kakou-n- k

ii a nepřátelské cílení jeho vúéi osvobozovacím snahám zdejších

Čechii Jlopis Provindencc 1 ourn al )bviiiujíeí láku z přijímání
uznán byl vzhledem k Vesmíru za ncpimtačiteliiý důkaz

o vy žaloby Suid!ií rozhodnutí loto jest velkým vítězní vím pro
naše národu! zájmy'' i?eneS

fdeoholil a Usneslo se Že vůbec líh

nebudou prodávat jediné buď' í

lni používáno pri vyplňování lě- -

kařských předpisu

Thé Remington km Mentlí? C9rrwie Co Inc

WooíihIj Ul Hlt mrk k r
— Slečna Marie Hukáčková z

( laiksnn Neb přijela do Omahy

aby zde učinila nákupy pro jarní
období Jest hostem li rodiny p

K K Štěničky
— Slečna Cecilie Nepodalová a

pan Jos Slezák vrátili se včera z

OMAHA WilliaitiKoii la kdež byli od pon

T DVOíiAK proUva6 vepiĎ AUT KOOUKO prod dotijrtlt
AL 1'0'VELL prodavaí ovci

Dvořák CommÍ88Íon Co
Tnlofunujtn ii pintu m'iu a itimtuuctn liuollilailnou oiliuvtii —
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délka na svatbě vnučky pana Sle-

záka sl Mable Slezákové která se
NEŠTĚSTÍ

provdala za krajana Jiřího palmu
Pan J Cihler z Prauc Neb

bvl de na návštěvě a vyřídil řadu

různých obchodních záležitostí

- pan Stanislav Zerzan o iiěmž
hVWtVrVtfyVbl4sW%M
JOHN JOSTRONIČ

4 prtkUcký plumba Ájsme přinesli již dříve zprávu že

podstoupil operaci v nemocnici

sv Josefa byl již doma ale stav

jeho se zhoršil tak že musel pěl

% Moitfiflirl tutf !} H IIIJ1W1
% řeiulřký uzfn&fftký tAvod

Z vlantní uojntarÁÍ tniuík

I V F KUNCL
č 12-Í- So 13th St Omaha

f7 Má ha ukliuli vžily vnik r4- -

do nemocnice led' jest mu zase

lépe tak že bude moci opustili v

' UrcDiiovaný pro Ouilm t Boutk

Omaha
v vykoitAvl vlily prbri prve! třiijy
i v olinru ihiinl k)iri xavidíml
' řti'liiílm topení plynovodů vo- -

r l'ivi)lů n jioil (prvy Junu iiníl
vlá-tii(i- h vykon&v4uii j k

f úplntiaii ijujioliojnní Vnikuré

? prii'1 veďijit nn ta nojvl-- jií'í
Výpořty mlarfíia ZavolujU uši

í titlFiotieni: Tyler 12'JU

4 Dílna: 1)11 jižní 13 ulic

J OujIi Ntbraika

jext tam od časného rána O de-

sáté hodině dopolední byl prohled
nut v nemocnici sv Josefa kainž

lio vécra dopruvili paprsky ale

výsledek nám nebyl jeíté v pole-

dne znám

Policie vydala nařízení aby za-

tkli každého kdo by na Doreas ul

sáňkoval Ovšem že policistu tam

vidět není desf zajímavým že

asi před čtrnácti dny předložil

městský komisař Puttler městské

radě návrh buď aby bylo sáňko-

vání zakázáno nebo aby byla po-

skytnuta mládeži policejní ouhra-n- a

Návrh byl odkázán komisaři

Kuželovi a policejnímu náčelníku

ale tam to uvízlo Proč? to vědí

bozi Patrně čekali na nějaké ne-

štěstí které by jím mělo sloužili
za podklad V pátek měli dvě

neboť také na Ó2 a Chicago ul

byl zasažen při sáňkování desíti-

letý Arthiir Robertson autotuobi-le-

řízeným Viktorem Meinian-sone-

Hoch pak v nemocnici sko

nnl

Xh Dnmts ulici bylo by došlo již
peřd tím k podobnému neštěstí
Jen o málo a byl by se pod elek-

trický víi dostal i se sáňkami sy-

nek Sedláčkových ua již PÍ ul

it tv nitmi uiti nrAi

Šestiletý Edvard Maréíček zachy
cen ochranným rámem poaliční

káry

V pálek po čtvrté hodin'' došlo

na již VI ulici k politov' níliod-nélll-

neštěstí které mohlo lllíti

ještě hroznějších následku nežli

jakých má Šestiletý hošík man-

želů Julie a Mika Maršíekovýeh

bydlíeíeh ua již 1 1 ul v í-- 1ÍKV2

leží v nemocnici jsa obětí u 'bez-

pečného sáňkování po ulicí b K

neštěstí došlo na 'křižoval t již
II a Doreas ul Jak nám vyprá-

věla matka hošíkova nesiV-iiHttii- l

se skorém nikdy malý Kdvind zá-

bav hochu nu ulici poněvadž trpěl
chorobou mandlí a proto ho nora- -

da pouštěla ven„ aby se tmi cho-nrt-

nezhoršila V nátek odpole

krátkém čase nemocnici což mu

ze srdce přejeme ! jukni I znufhinot velí iluin&-lc-

UKioiAřiikrb výrobků fony lv
iiejíl nežil kdekoliv Jínilo Zbo-

ří mořno olijoilnitti tolofonom
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~- - Novomanželé Kmil a Anna

Kopecká se navrátili ve čtvrtek

do svého domova ze svatební ce

sty kde zlrávili delší čas Novo t f V-- - ' t i i 'n% „
manželům přejeme zdraví a štěstí

na pouti společné
Piuií ŠlYivová se svojí s(

strou Z liiinvooit Neti dlehi nu'

SKVÍLÝ MAfiKARNÍ PDSS

Sbor Xástupeů České Svobodo

myslné Školy jako po všecku léta

své působnosti rozhodl ne i l"toš-níh-

roku pro školní děti a vůbec

českou mládež do lli roků Máří

uspořádat pěkný maškarní p!"s z

kteréhož čistý výtěžek připadne
pokladně české školy jejíž fondy
nutno stále na jisté výši udržovat
tak aby se mohly výlohy spojené
s vyučováním našeho dorostu krý
ti A zvláště nyní kdy vydržo-

vání české naší školy jest odká-

záno hlavně na příspěvky štědrých
českých našich spolků ježto vybí
ráuí školného bylo zrušeno musí

Shoř Zástupců bedlivé přihlížet'
k lomu ustavičně se zvýšenou pílí

pamatovat ua pokladnu aby fi

iiiiíiění tíseň zdar a poslání české

naší školy neohrožovala Vždyť

nebiideiřiejí usilovné pracoval o

to aby české dílky nadějný náš

dorost byl v mateřském našem ja-

zyku vychováván a probouzena v

něm láska a cíl ční k našemu ná

rodu jenž v těchto chvílích hroz-

né trpí a nyní o své osvobození

zápasí odkud budeme řady říd-

noucích našich spolků doplňovat?
Ckol Sboru Zástupců není nikte-

rak snadným ( ale povinnosti ua

něhu vložené plní s příkladnou
a láskou jsa posilován jím

blahým vědomím že česká naše

veřejnost biule jej ve všem podni-

kání pro tak Šlechetný účel štědře

podporovat — Potěšitelným za

jisté důkazem jsou slušné návště-

vy českého našeho uznalého obe

eenstva při každé příležitosti kdy-

koliv Sbor Zástupců nějaké zi há-

vy pro školní dítky pořádá A ta

ké nyní pevně očekává že se uspo-ládání-

skvělého dětského mu

škarního plesu rodičům a všem

příznivcům čecké mládeže zavděč!

Zajisté že nebude jedné české du-

še která by té příležitosti nepo-

užila a nepřišla se podívat na ra

dující se Jitky Zábavní výbor

spolu h úředníky Sboru Zástupců
již nyní zahájil pifné přípravy
lek aby ples len se šest ranné zda

íil Opatří též zvláštní dekoraci
lak že nejen dítky ale i všichni

dorostli budou se ciiiii jako by sc

Ku ziak&id #Jvyin:i n n ii!Ht nvii( rtobytok li

WOOD BROTHERS
KpolořiJlvá kjintieiloiiAřhkó obehodiiik

Omiihíi Chteuo S oitxCfty K Ht Paul
l'í li' ni: lniepli A Im c k I - i i Vi

vštěvou ii rodiny Pr Partoše mí

milý týden a v neděli se obé sú á

častnily divadla v Sokolovně —

Dnen odjíždějí pak do svého do

mova

Krajan Jos Cáp z Tyndall
MALÝ OZNAMOVATELSo )ak„ odebral se dnes ráno do

LACINO NA rRODKJ dobrA imooi
"' akin I mile nl irAby ničila vi

oiílc ml Alil v Viir-lio-
ji ''o ii li ii

ťiiliil f ul á ťíiiiiiuii iliilui Miihi
hIihImií ii iiuinial 1'ířle ini Piu n k
Miilio-lu-i Willmv liirr Minu
A il i li cim iii T li

NEHODA nemocnice sv Josefa kdež se po
drobí operaci na ruce přej"iiu
mu aby se záhy pozdravil

dne byla ve inSMě kdež učinila

různé nákupy a mimo jiné přine-

sla dětem také nějaké cukrovinky

[{odala jim je a vyprávěla cosi

souseďe paní Šusterkové která

právě přišla Nežli se nadála při-

běhl nějaký hoch a vyděšen ji sdě-lovn-
í

že jeden ze tří jejích hochu

byl právě přejet vozem pouliční

dráhy Aniž by se rozpakovala
utíkala z domu na ulici Nedošla
vříak daleko neboť průvodčí vozu

již hocha silně krvácejícího při-

nášel v náručí Zanesli ho domů
n za nedlouho přijeli dva policejní
lékaři kteří ošetřili nešťastnému
hochu rány a nařídili aby byl pře-

vezen (b nemocnice Petnoe lé

Pan Kurel Vrána známý český
kont faktor byl poraněn v úterý — Do Omahy přijeli a v Imlclu
na voze elektrické drali v Iru- -

Pruhu se ubytovali :

Jan Kačíu s manželkou CLirk

sou Neb Henry Peltz liunwood

NABÍDNUTÍ K ŇATKU In oo
l II toulu n ilill ii-il- t illllliil Hulil
Ixein J ruky otíir Unliiiin iiuiji-tt--

pu úttn ii jn j ' iv nuku
i h nu Intn liiiiuiriKil iiiiiii yííi-lnu- l

Ihi-ii- ) nl'iiln' ii Milii ilin iii Vilu"
Neb J t I hliř 'crdi(írc Neb

Ant Kynel larkson Neb Ant

líathauz Kolt Dodjre Neb John
Ml H jciImOii illlkeei in lli linn-- im
I OllllV iiiiihí AielieM Mínit (!::" l ť - f

o M isn :'! Hti (iiiuiliii Ni ti) I I H

- A ilv iinniiieit In li- ''i I

kařská přišla velice rychle Hd

vard zatím co matka rnziii'o ivala

lelieda Madisou Neb Ant Peée

na Spenccr Neb Josef Němce

Spenecr Neb A Kiiuk Dwiirht

Neb C Kotouč )vilit Neb

VI Motisa syn Mílliyan Neb

Kraul Doležal se ženou Wahoo

l'o'J tímto oblkvTulm
uvmiujAu

jeuie rúni iiihiii onotáaioní ji
koj 1'Hjiiiii — Prodá —

Kouiií neb vjíufnl — Ill-n- t

— tl (iřtiániky r MkiAn

Oriiiniiofiituli )iit4ni tu i

uvivjuAul 1 mul a kuíii iIhvo
— kktd& íllí' poAítá t tí m

lovo Mu jt II dotaxy hýti li'
toviuy ii n nilmmlutrm-- i (inu l

mimi piíitovnA nám lirtniíti

Ounňmky uvnřejul o Jon Ulely
Jii 11 oliiu ifiloiin — Jiiuk ti
itMuou rcpiiv iiiiuiijř — Mciťltk
oynAiímk mi m Síle u'Mjlit4 j

N i i A I o kl iioíifi ku Jifilé iIjihí

lioil)t(i ulov t dl toho k"ll'

itkt fiřrjwt ul mlt( ucnámkH

nou obnon přlleit uán
laiUtK H fkm JUté brní-- t

vle ul Kik(tjeo lniit
tlrti)l tifti Pokrok 1'ubl ''o

l7 Hlť Ku 11 titt mih

Nnl)ik

s pí Susterkovou vytratil se z do
imu a připojil se k bratrům desíti

vodčí vozu zavíral dvéře při čemž

přirazil panu Vránovi uielíěek

pravé ruky a rozdrtil mu kloub

Pan Vrána byl nucen vyldedali
lékařskou pomoc aby zalo-áui- l

možnému zanícení se rány

PRO C N S

Krajan Václav Tesař věnoval

WiH) Cekému Národnímu sdru-
žení k uctění památky zvěčnělé

paní Marie Kulčikové

POHftEB PANÍ M KALČÍKOVÉ

Dnes ráno konal se pohřeb paní
Muie Kulčikové t domu smutku
ua lloiuer ul čís Jihik Jiiu byj
luiplnéii Miiutečhimí liiistmi když
pan I' 1 Kuták hluboce xaloeiiou
řeci těšil prílituiié by in lkali nad
odchodem umtky něžné a dolré

J?i:-iiLstr- i

Jetému Františkovi a sedmiletému
Rudolfovi a nrisedl si ni sulky

Neb Hynek Sedlák lan Moudrý

1 Moulu zábava netrvala nemít Ord Neb A K Parkoš Ord Neb

Kr I hlers llowells Neb 1 II

I "lilií" Verdiuie Neb Jos Crban
sotva že poprvé se rozjeli uá Jedo

M Cilde Aeli ! Jos J eUlaceU a

mu
!

Ml

syň Viueene Dvořák Spenecr
Neb

Kr llonásek Morse pJuťfs Neb

Aut llaner Kavčím Neb al

Prokop Verdikte Neb Iio d

Kolínek Itee Neb Klnr llulek
Uttitfli' J ll iMámk IJ 1 (!i n

Spenecr Neb

K 1 Vo-ik- i Poedio4ti( Neb

lialeaii v pohádkové tajuplné
říši Maškarní tento dělslo" ples

Uspořádán bude v neděli H úno
ra I ' 7 a sice ve :{( odpoh-dn- e

v SeUhivně ua I I u MmUm ul

Večer pak následoval bude tetie
ční tilncl Vstupné pln luttskova
lié slnioM no jest ni '!' Pni ne

Uiiiskiivtiiié odpoledne '"t centu
Večer téi eenlú nelni pro odpo-
ledne a v ce r o'i eeittu

jejii rakev lv la obklopeni! krásný- -

vala katastrofa jež mohla stáli

všechny tri jejich životy Sjížděli
s velikou rychlostí po Doivax uli-

ci právě když po Třinácté přijt
žděl m pouliční káry fíídič vida
že mu před vím žcimui sáňky
ry hic brzdil napjav všechnu svou
síli ale nei" Id Zttbrániti srážce
Jíva hoši seskočili šťastně se M-ro- k

jde iiejmenšl Fduard suistul

na sáňkách které úžasnoij fy- -

Idosti se řítily přel vím líošík

fMKonuv ni hcieéí iiccd jim
li pevně se sánék držel a tak se

tub že rám ochromiv připevní
' hý Ui Voáf ho iaehvttl se suuH-slowl-

a strhl k ícmi s sedni

stop hll félo lalVttťltuVtl vliécilU

mi rámeut j i (in jev pnhtioižld

mi kyticemi a věnci snevnými

NA ITODtíJ í ii ii- im ni
lu lelmll i lli tt ni nn iu
bfílll i k(5lli ukidl I'lit iin uik iiiih in:

ttí PflIilllM li Vlt'r Wnsil iAlf!lll

N'l - ' i ili-ci- íil 00 tt--

JSTIS O I' H A N CM i či „i i

liitm ( nitu Im(- n íjiuiii 'ij- -

1 S Hli 11 t (
I

k nit-i- „i im Sihi i I 1 iim-i-

ul liimi i ( nlii V 'K liřij i

přátelí jejími lUkcv % tělesnými

poitbttky jEcsnulé pitní vynesli

pak dititui éleitové Spolku sv Vy-Ht-

Methoděje é '„ i K 1

tiyni itVi Idelejte v nnvé ka-

menné budově

Semiritjř Mutun Blilj

Dl MILOSLAV J MEUER

12 M O ulk e Uncbln Neb

a průvod Mjel do ko1cU sv &-

VOLHY

J Kiikaui Virifinia Nit V po

korný a sn Dwiubt Nebr lěl
Duda a Jun Menšík ineol
Nebr K Krtdlee tt IVtd Vtduir
lii ( huksoM Nebr J A K najdi
i A Kuiijill Ma-ot- i Citv la a
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